combate à criminalidade.”

Julgue os itens subsequentes:

27. Caso seja mantido o mesmo ritmo de
crescimento nas apreensões ao longo dos anos,
em 2024 serão apreendidos mais de 55.000.000
de maços de cigarro.

28. Caso o número de apreensões de 2023
corresponda a 1.100% (mil e cem por cento) do
número de apreensões de 2020 e o número de
apreensões de 2024 seja 15% maior que o número
de apreensões de 2023, teremos, em 2024,
885.500.000 maços de cigarros apreendidos.

Com relação a equações lineares e quadráticas,
sistemas lineares e funções, julgue os itens 29 e